

Kõik biolagunev taaskasutusse kompostina

HEIKI MAIBERG

Kompostivirnad on maakodus biopuhasti eest – kolme aastaga saab siin lisaks aiajäätmetele ka kõigest sellest, mis võib keskkonda reostada, nt sõnnikust ja kuivkäimla sisust, korralik ühtlane huumusmuld.



Elmise aasta 20. septembri Targu Talitas (nr 38) ilmus minu artikkel “Kompostmulla konveier”, kus kirjeldasin kolmeaastast tsükli, mis võimaldab saada pikemat komposteerimisega nõudvast materjalist (tammelehed, puitunud taimejäätmel) korralikku komposti.

Meeldetuletuseks kordan, et selleks rajatakse neli kompostivirna, järjestikku üks igal aastal. Neljanda tegemisel on esimeses kompostmuld valmis ning see veetakse aia- maale. Viiendal aastal haka-

takse vabanenud kohale kuhjama taas jäätmeid ja teine, valminud virn, läheb aias kasutusse. Nii toimitakse edasi igal järgneval aastal.

Huvi pärast oleme proovinud samal moel kompostida majapidamises tekkivaid erinevaid biolagunevaid jäätmeid.

Aiajäätmetega kihiti pandud loomasõnnik muutus kolme aastaga ühtlaseks huumusmullaks. Edasi katsetasime kuivkäimla sisuga, mis muutus koos aiapäätmetega samuti kolme aastaga ilusaks mullaks. Kanasõnni-

ku kompostimisel kogunes virna hulgaliselt väikesi punaseid vihmausse.

Seejärel lisisime komposteeritava materjali hulka köögis ja mujal majapidamises tekkivaid orgaanilisi jäätmeid, jääkvett kasutasime aga kompostivirna niisutamiseks. Praeguseks oleme saavutanud olukorra, kus kõik kodus tekkivad biolagunevad ained lähevad taaskasutusse valmiva kompostmullana.

Oleme oma 900 m² suurusel aiamaal tarbeks rajanud 20 m² platsi komposti-

virnadele. See asub looduslikul savialusel – puurkaevu puurimise andmete põhjal on meie aia all üle 50 m paksune savikiht. Seega on välis- tatud võimalus, et virnades lagunevad jäätmed reostaksid põhjavett. Seal, kus selline looduslik kaitse puudub, soovitame virnade alla panna kile.

Toodud meetodit on soovitatav kasutada ka sigala läga ja linnas väljasorteeritavate biolagunevate jäätmete kompostimisel.

Insener KARL KOROL

LUGEJA TÄNAB

Päästsin oma aia

Tahan Targu Talita toimetusele avaldada tänu seoses artikliga “Tapjanälgjas istikupotis”. Olin just eelmisel päeval saanud posti teel kätte elulõnga. Seda istutama minnes otsustasin poti sisu hoolikalt uurida, nagu artiklis soovitatakse. Leidsin vähemalt 30 nälgjamuna, mille prök-

sudes katki pigistasin. Tänu teile päästsin seekord oma aia suurest nuhtlusest. Aitäh!

Lugupidamisega Mary